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Identification

Identifiant  77S1S00536
Nom usuel PAREXLANKO {ex Lafarge Produits Formules)
Adresse 48, rue Ampére
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Autre(s) commune(s) | AGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS  Une activité de production de colles industrielles a été exercée entre
1957 et 1996 au droit du site, avec pour dernier exploitant LAFARGE
MORTIERS.
En octobre 1998, des investigations des sols montrent une poliution
des sols au BTEX, chrome, plomb, hydrocarbure et chlorobenzéne.

Les investigations complémentaires réalisées en mars 2010 ont
montré la présence d'un impact en toluéne et une absence d'impact
significatif pour les composés HCT, COHV et métaux lourds.

Le site est occupe depuis 1999 par une sociéte de transport routier.

Etat technique Site sous surveillance apres diagnostic, pas de travaux complets de
rehabilitation dans I'immédiat

Observations L'arréte preéfectoral du 5 novembre 1998 a imposé I'excavation des
terres polluées autour des anciennes cuves et a prescrit la réalisation
d'une surveillance de la nappe.

Une surveillance des eaux souterraines sur la présence d'arsenic,

chrome, plomb, nickel, HCT (Hydrocarbures totaux) et chlorobenzéne
a élé réalisée jusqu'en décembre 2013. Les derniers résultats de cette
surveillance monirent une nette diminution en HCT, |'absence de

détection de chlorobenzéne et enfin des teneurs stables en métaux.

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base
- DRIEE - DEAL BASOL 77.0034 = =

Sélection du SIS

Statut  Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques avéres

Commentaires sur la sélection
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Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide 67663%9.0 , 6863991.0 (Lambert 93)
Superficie totale 7903 m?

Perimétre total 749 m

Liste parcellaire cadastral

Date de verification du

parcellaire

LAGNY SUR MARNE AC 132 29/08/2016

LAGNY SUR MARNE AC 76 29/08/2016
Documents
S =S

2004 - Mémoire de cessation d'activité Plans et conclusion

2010 - Investigations environnementales complémentaires Plans et conclusions Oui

2016 - Photo aérienne Qui
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Identification

Identifiant  7751S00614
Nom usuel FEDIAC
Adresse 122, avenue du Maréchal De Lattre de Tassigny
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Autre(s) commune(s) | AGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS Ancien site de conditionnemenl et de stockage de produits
agropharmaceutiques. En 2001 un incendie a provoqué !a fermeture
du site et une contamination des sols et des eaux souterraines. Les
diagnostics de sol réalisés entre 2002 et 2011 ont mis en évidence
une pollution ponctuelle aux hydrocarbures {(HCT et HAP), aux
composeés métalliques et aux PCB, ainsi qu'une zone étendue polluée
aux pesticides.

Cet exploitant a été radie du registre du commerce en mars 2010.

Le plan de gestion realise par le propriétaire actuel des terrains en
2011 propose une excavation des terres polluées aux pesticides.
L'analyse des risque residuels réalisée en 2011 anticipe que suite aux
travaux, ia pollution résiduelle restante sera compatible avec l'usage
envisage du site : en cellule de stockage ou en parking.

Etat technique  Site nécessitant des investigations supplémentaires

Observations Surveillance des eaux souterraines demandée.

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base
- DRIEE - DEAL BASOL L0110

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques averes

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géometriques générales

Coordonnées du centroide 677044.0 , 6864258.0 {Lambert 93)
Superficie totale 6080 m*

Perimetre total 292 m

143



Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
LAGNY SUR MARNE AE 223 14/09/2016
Documents
2011 - Plan de gestion Derniéres analyses de sol, plan et synthése. Oui
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Gf-.RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 7751507378
Nom usugl Sociéte BP FIOUL SERVICES
Adresse 121, avenue du Geénéral leclerc
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS  La société BP FIOUL (anciennement SNC INTERFUEL) a exploité
une installation de stockage de liquides inflammables de 2 calégorie
soumise & déclaration de juillet 1966 (déclaration modifiée en 1996
suite a une modification des installations) jusqu'en septembre 1999.

Le site comprenait un stockage enterre de deux réservoirs a double
enveloppes contenant du gazole et du fioul ainsi qu'une installation de
distribution de carburants.

Dans le cadre de cessation d'activité, des diagnostics
environnementaux ont &té réalisés en 1998 et en 2000. Ils ont mis en
évidence la présence d'hydrocarbures dans les sols a des nivaux de
concentrations supérieures aux valeurs seuils définis a cette époque
ainsi que la présence d'hydrocarbures surnageants et dissous au droit
et en aval du site.

Des travaux de dépolilution ont été menés entre 2001 et 2003, les sols
impactés ont été excaves et traités. Les cuves enterrées ont élé
extraites en 1999, ainsi que les bras de chargement et les pompes de
transfert. Par la suite, une remise & niveau des terrains a éte effectuée

Le separateur & hydrocarbures a été vidangé, extrait et évacué en
2000.

Un traitement curatif des hydrocarbures volatils en zone non saturée
et au niveau de {a phase flottante en surface de |a nappe a été réalisé
ainsi qu'un traitement sur charbon actif des eaux el des gaz de sol.

Une evaluation déetaillee des risques, réalisée en 2004 a montré
I'absence de risque sur la qualité de l'eau de la marne. L'analyse des
risques résiduels a démontré des risques sanitaires acceptables pour
les usagers du site au regard du projet de réaménagement (espace
commercial avec parking en sous sol et absence d'utilisation des eaux
souterraines au droit du site). Elle a indiquée que la situation
environnementale du site était compalible avec le proche

envirannement.

BP France a réalisé un suivi de la gualite des eaux souterraines au
droit du site de 2002 a 2015. Les analyses des eaux souterraines ont
porié sur les hydrocarbures totaux. hydrocarbures aromatiques volatils
et hydrocarbures aromatiques polycycliques.
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Les résultats de la campagne de 2015 ont montré que la phase
d'hydrocarbures libre était absente.

Etat technique  Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction,
pas de surveillance neécessaire

Observations La premiére phase de traitement a duré jusqu'en mars 2002. Une
reprise de traitement a été entreprise d'ao(t 2002 a aodt 2003 suite a
'observation de flottant sur 3 piezometres. Des pompages
préférentiels sur ces ouvrages impactés ont été opérés.

Le site est actuellement occupé par deux batiments : un batiment de
type commercial (avec bureaux et créche au dernier étage) et un
batiment utilisé par le service de communication de la mairie de
SAINT-THIBAULT-DES-VIGNES et avec une partie réservée pour un
atelier d'arts plastiques.

Références aux inventaires

Etablissement public  Base
- BRGM BASIAS

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critere de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide 676861.0 , 6863551.0 (Lambert 93)
Superficie totale 2187 m?

Perimétre fotal 231 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
Commune | Section Parcelle Date géneration
LAGNY SUR MARNE AC 73 11/05/2018
Documents

Photographie aérienne du site Oui
Plan de localisation du site Oui
Synthése de mesures piézométriques et d'épaisseur de phase libre Qui
Synthése des résuitats d'analyses sur les eaux souterraines QOui
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Identification

Identifiant  77S1S07383
Nom usuel VALFRANCE
Adresse 4 rue de Freycinet
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS  La société coopéralive agricole VALFRANCE a été autorisée &
exploiter une installation de stockage de céréales de juin 1985 a 2014,
Les installations qui presentaient des risques de poliution étaient
essentiellement celles lides au steckage d'engrais (impact possible sur
Ienvironnement de résidus d'engrais lessivés par la pluie au niveau
des accés et du séchage des céréales).

Un diagnostic de sol a été réalisé dans le cadre de la cessation

d'activité en mai 2014 afin de caractériser la qualité du sel au droit des
foyers potentiels de pollution ainsi qu'un sondage au droit du

transformateur électrique ayant contenu des polychlorobiphényles (
PCB). Un sondage témocin dans une zone supposée non impactée a
été réalisé.

Les résultals d'analyses ont montré :

- que les teneurs en polychlorobiphényles recherchés au droit du

fransformateur étaient inférieures aux limites de quantification du

laboratoire,

- gu'aucun hydrocarbure n'a été quantifié dans les échantillons

prélevés au droit d'une cuve qui alimentait le séchaoir,

- de faibles teneurs en métaux recherchés au droit du stockage d'
engrais. Le phosphore et le potassium étaient présents dans des

concentrations du méme ordre de grandeur gue I'échantillon témaoin,

- que F'azole etait present dans des teneurs plus importantes.

Lors du démantélement des installations, le séchoir présent sur le site
a été démonté. Les canalisations de gaz ont été dégazées. Des futs
vides d'insecticides présents sur le site ont éié éliminés dans des
filieres agréees de dechets.

Des mesures de mise en securite du site ont été réalisées. Elles

concernaient I'evacuation ou l'elimination des produits dangereux et la

gestion des dechets présents sur le site, la suppression des risques d’
incendies et d'explosion ainsi que la surveillance des effets de I
installation sur son environnement.

Les batiments situes au nord du site ont par ailleurs eté demolis et le
terrain a été vendu au Port Autonome de Paris. La partie sud du site
demeure propriété de VALFRANCE, le local de stockage d'engrais s
est transformé en depdt de palettes et de terreau (activité actuelle).
Par zilleurs, le magasin de service agricole de fournitures pour jardins
est toujours exploité sur le site.

Etat technique  Site "banalisable" (pour un usage donné), pas de contrainie
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particuliére aprés diagnhostic, ne nécessite pas de surveillance

Observations  Aucune étude sur les eaux souterraines et superficielles n'a éte

réalisée.
Aucune Analyse des risques Résiduels (ARR} n'a ete realisée pour ce

site.

Références aux inventaires

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géomeétriques générales

Coordonnées du centroide  676618.0 , 6864203.0 (Lambert 93)
Superficie totale 7727 m?

Perimétre total 753 m

Liste parcellaire cadastral

Date de veérification du

parcellaire
N N e
LAGNY SUR MARNE 14/05/2018
LAGNY SUR MARNE AB 82 14/05/2018
Documents
e Jcommenare _[oifuse |
Résultats d'analyses Hydrocarbures totaux et métaux Oui
Certificat de dégazage Oui
Implantation des sondages Oui
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Identification

Identifiant  77S1S07387
Nom usuel REITHLER
Adresse  6-8 rue Marthe Aureau
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS La société Reithler exergait sur le site des activité d'achat de profilés
aluminuim et de téles, le stockage, la coupe, l'usinage, le percage et
l'assemblage pour la fabircation de portes et de fenétres.

Les principales sources potentielles de pollution étaient : les aires de
stockage de métaux au sol, le compresseur et l'usinage des pieces
d'acier et d'aluminium et les aires de stockage de fits d'huiles.

Un diagnostic initial de sol et une étude simplifiee des risques (ESR)
ont éte intégrés dans le memoire de cessation d'activite (notifiée en
décembre 2005) de la société.

Les composés recherchés sur I'ensemble du site &taient : les métaux
lourds {arsenic, cadmium, chrome, cuivre, mercure, nickel, plomb et
zinc), les composés organiques et organohalogénes volatils (BTEX et
COHV} ainst que les soivants polaires et les polychlorobiphényles (
PCB).

Les résuitats ont montré : l'absence de pollution en composés
organiques et organchalogénés volatils, en polychlorchiphényls et en
métaux lourds.

Toutefois, une pollution en arsenic a été identifiée au droit de deux
sondages sur le site.

Deux piezométres a des profondeurs comprises entre de 9 et 10
métres ont eté posés en avril 2006, les analyses des échantillons
prélevés ont portées sur les métaux en raison des teneurs en arsenic
chservées dans deux sondages.

Les résultats piézomeétriques ont permis de constater des
concentrations inferieures aux valeurs de Constat d'Impact (VCI)
définies pour un usage sensible de la nappe souierraine.

Deux batiments d'habitations de cing étages disposant chacun d'un
niveau de parking au sous-sol ont été construits sur le site.

D'aprés le rapport de l'évaluation simplifiée des risques, le
confinement de la source de poliution des sols a I'arsenic est préservé
si chaque batiment dispose que d'un seul niveau en sous sol.

Etat technique  Site "hanalisable” {pour un usage donné), pas de contrainte
particuliere aprés diagnostic, ne nécessite pas de surveillance

Observations Au vue des résultats, la surveillance de la nappe d'eau souterraine
n'a pas été maintenue et le site a été classé comme "banalisable” en
ce qui concerne le milieu "eau souterraine”.
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Références aux inventaires

Etablissement public Base
- BRGM BASIAS

Sélection du SIS

IDF7702558

Statut Consultable

Critere de sélection

Commentaires sur la sélection

Caracteristiques geométriques générales

Coordonnées du centroide 677/618.0 , 6864380.0 {Lambert 93)

Superficie totale 2575 m?

Perimétre total 264 m

Liste parcellaire cadastral

Date de veérification du
parcellaire

LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE
LAGNY SUR MARNE

Documents

AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH

257
258
256
255
254
259
260

28/08/2019
28/08/2019
28/08/2019
28/08/2019
28/08/2019
28/08/2019
28/08/2019

Titre Commentaire m

Résultats d'analyses (Métaux, HAP,PCB)
Résuitats d'analyses( solvants, HCT, HA Volatils)

Localisation du site
Implantation des sondages
Resultats d'analyses (COHV)

Résultats des analyses des échantillons d'eau

Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
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Identification

Identifiant 7751507463
Nomusuel ROTO EURO GRAPH
Adresse 70 rue Ampeére
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristigues du SIS Ancien atelier de reproduction graphique sur lequel des installations
soumises a déclaration et & autorisation ont eté exploitees par la
société Roto Euro Graph de 1986 a 2002,

Les installations exploitees concernaient une imprimerie qui utilisait 3
rotalives offset avec séchage thermique, un dépdt de papier, un
stockage d'encre d'imprimerie,

Un jugement en date du 27 mai 2002 a proncnce la liquidation
judiciaire de la société.

Un diagnostic initial de sol a éte realisé dans le cadre de {a cessation d
‘activité en 2007. Des échantillons de sols ont été prélevés. Les
résultats d'analyses ont conciu a :

- la présence de remblais impactés par des hydrocarbures et des
métaux lourds,

- la présence de benzo(a)pyréne dans les sols a proximité de la cuve d
"alcool.

- des traces d'acétone dans les sols au droit de I'atelier d'impression et
de la zone de stockage.

Des travaux de dépollution ont été réalisés en octobre 2007, la cuve d'
alcool a été vidangée, nettoyée, dégazée et ferraillée. 4,08 tonnes de
terres impactées ont été éliminées de la zone de fouille et remplacées
par des terres vegetales.

L'usage actuel du site est une activité ne relevant pas de la
nomenclature des instatlation classes.

Aucune analyse des risques résiduels {ARR) n'a été réalisée.

L'usage industriel retenu sur le suite était comparable a celui de ia
derniére periode d'exploitation.

Etat technique  Site libre de toutes restrictions, travaux realisés, aucune restriction,
pas de surveillance nécessaire

Observations Un piézometre a €té mis en place au droit du site a coté de
lancienne cuve d'alcool. Un échantillen d'eau de la nappe a été
analysé, les resultals n'ont pas mis en évidence la présence de
pollution par les composés chimiques organiques (solvants polaires:
acétone méthanol...) ou par les 8 métaux lourds analysés.
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Références aux inventaires

Etablissement public  Base
_BRGM BASIAS I e

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critere de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide 676503.0 , 6863811.0 (Lambert 93)
Superficie totale 17804 m?

Perimétre total 688 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
LAGNY SUR MARNE AC 175 16/05/2018
Documents

Titre | Commentaire m
Plan de localisation du site Oui
Implantation des sondages Oui
localisation du piézométre Qui
Résuliats d'analyses des échantillons d'eaux. Teneurs en métaux Oui
Résultats d'analyses des sols Teneurs en solvants organiques Qui
Resultats d'analyses des sols Solvants polaires Oui
Certificat de neutralisation Oui
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Identification

GECORISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identifiant

Nom usuel

Adresse

Lieu-dit
Département
Commune principale

Caractéristiques du SIS

7751507467
H.LAURENT SA

65 rue Ampeére - Zone industrielle

SEINE-ET-MARNE - 77
LAGNY SUR MARNE - 77243

Ancien site de traitement de surfaces métalligues, exploité par la
societé H. Laurent de 1987 a4 2008.
Le site comprenait des installations de traitement de métaux et un
stockage de substances et preparations trés toxiques liquides (
activités soumises a autorisation) ainsi gque des installations soumises
a déclaration tels gue la cuisson, le séchage des vernis, la peinture,
I'apprét et des installations de réfrigération et de compression.

Dans le cadre de cessation d'activité de I'entreprise, et suite & un
incendie survenu sur le site ayant entrainé la production d'eaux
d'extinction souillées par différents produits chimiques, un diagnostic
des sols a été reéalise en 2008. Sept sondages de sol sur 'emprise du
site et des analyses des eaux souterraines ant ete réalises.

Les resultats ont mis en évidence !

- au niveau du sol: les gammes de valeurs couramment observées

dans les sols ordinaires étaient dépassees pour le cuivre, le cadmium,
le zinc, le plomb et le mercure. Des fluorures ont également été mis en
evidence au droit de cerlains sondages.

- au niveau des eaux souterraines: les limites de qualite dans les eaux
destinées & la consommation humaine étaient dépassées pour le

chrome et nickel.

Un programme de réhabilitation a été mis en ceuvre en juillet 2008.
Une excavation des terres contaminées de 3 zones jusqu’'a 70 cm de
profondeur (42 tonnes) sur différentes profondeurs, une mise en place
d'un piézometre et d'un puits de pompage, les eaux souterraines ont
été pompées. Les déchets liquides ont eté éliminés en tant que
déchets dangereux, ils onl €té pris en charge et incinereés.

Une campagne d'analyses en fond et bord de fouille des trois zones

excaveées a elé realisée et n'a révélée aucun impact résiduel sur la

gualité des sols.

Le niveau piézometre installé avait indigué toutefois la présence

résiduelle de chrome en quantités |égérement supérieures aux valeurs
limites et valeurs guides de l'arrété ministeriel 11/01/2007 relatif aux
limites et références de qualité des eaux brutes et des eaux destinées
a la consommation humaine.

Une nouvelle campagne d'analyses des eaux souterraines a eté
réalisée en février 2009. Les analyses ont montré que la concentration
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en chrome était inférieure a la limite de qualité. Les concentrations en
nickel avaient diminué (2 & 3 fois par rapport a la valeur de 2008) mais
restent supérieures & la limite de qualité. )

Des concentrations en arsenic supérieures a la limite de qualité ont
eteé detectés

(cette limite n'avait pas éte dépassée lors de la compagne de mesures
de 2008).

Une analyse de risques résidu els a &té réalisee. !l a été démontre que
les concentration résiduelles dans les sols et les eaux souterraines
sont en adéquation avec un usage industriel.

Etat technique  Site traité avec risque résiduel acceplable (ARR}

Observations Une évacuation de I'ensemble des installations des trois lignes de
traitement de surface a été realisee en février 2008, ainsi qu
I'évacualion des cuves et de leur support et les planchers techniques.

Références aux inventaires

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  676543.0, 6863587.0 (Lambert 93)
Superficie totale 2800 m?

Perimétre total 277 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
LAGNY SUR MARNE AC 185 17/05/2018
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Documents

Resultats d'analyses des
échantillons d'eaux.

Résultats d'analyses des sols

Plan du site avant
démantélement

Schéma de synthése des
interventions réalisées

Résultats d'analyses des sols

Reésultats d'analyses des
echantillons d'eaux.

Concentrations en métaux

Concentrations en fluorures, cyanures libres et
composés organiques volatils

Qui

Oui

Oui

Oui

Oui

Oui
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Identification

Identifiant  77SiS07752
Nom usuel CINETIC (EX CFC)
Adresse 1, rue du Chariot d'Or
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale LAGNY SUR MARNE - 77243

Caractéristiques du SIS Ancienne usine de travail du bois soumise a autorisation en 1949,
exploitée par la société Frankel. La sociéte Compagnie Frangaise des
Convoyeurs {(CFC) a repris les activités de la société Frankel en 1967,
elle a eté autorisée par arrété préfectoral du 31 janvier 1984 a
exploiter un atelier d'application de peintures et un atelier de travail de
métaux.
La raison sociale de la société a été changé en 2003 en Cinetic
Conveying and Assembly.

La principale activité du site était la fabrication de convoyeurs aériens
pour l'industrie automobile.

6 sources potentielles de poliution ont été répertoriées sur le site : une
cuve de fioul, une cuve de carburant et une cuve d'huiles, une cabine
de peinture et 2 transformateurs,

Dans le cadre de la cessation d'activité de la société CINETIC, un
diagnostic environnemental initial a été réalisé en février 2002, les
paramétres recherchés étaient : les hydrocarbures totaux, les
composés organchalogénés volatils {COHV), les métaux et les
polychlorobiphényles (PCB).

Les résultats des analyses ont montré que les hydrocarbures totaux
ont été absorbés dans les sols avec des teneurs significatives au droit
des 2 cuves enterrées de gazole et d'essence ainsi qu'une teneur
superieure a la Valeur de Definition de Source Sol (VDSS) en arsenic
au droit du sondage S2.

Une intervention de depollution a été realisée en 2002. Les cuves ont
eté deposées, 99 tonnes de terres présentant des marguages
supérieurs a 500 ma/kg d'hydrocarbures ont eté evacuées vers un
centre d'enfouissement de classe 2 {déchets non dangereux).

Le rapport mentionne egalement |'évacuation de 78,87 tonnes de
terres impactées vers un centre d'enfouissement de classe 3 (déchets
inertes).

Des prélevements en fond de fouille ont éte realisés aprés extraction
des cuves, les résultats ont montré des pollutions résiduelles, des
excavations supplémentaires ont été opérées. Les transformateurs ont
egalement eté enlevés en mars 2004,

Des investigations complémentaires ont elé realisees en 2004, les

résultats ont montré la présence résiduelle de composés organiques
volatils. Il a eté décide de porter une nouvelle surface d’excavation &
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environ 50 m? 300 tonnes de terres ont été évacuees en centre de
stockage de classe 2.

Les analyses réalisées suite aux nouveaux travaux d'excavation des
terres ont montre que les concentrations dans I'air du sol étaient
inférieures aux concentrations maximales admissibles.

I a eté retenu que les risques etaient acceptables pour la santé
humaine et que I'état du site était compatible avec 'usage prévu du
site {construction d’'une zone pavillonnaire) sous réserve d'évoquer les
servitudes du droit privé

Etat technique  Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction,
pas de surveillance nécessaire

Observations 3 piézométres ont été implantés en mai 2002 en limite de la propriéte
. Pour certaines analyses effectuées dans les eaux souterraines, les
seuils de détection ont été supérieurs a la Valeur de Canstat d'lmpact
(VCI) d'usage sensible pour les hydrocarbures aromatiques
polycycliques,

Il a été retenu que le faible impact des eaux souterraines en
Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques ne présentait pas de
risques particuliers pour la santé humaine.

Réferences aux inventaires

Etablissement public  Base
_BRGM BASIAS IDF7706292
Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  679620.0 , 6864527.0 (Lambert 93)
Superficie totale 11854 m?

Perimétre total 1539 m
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Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
[ e T o
LAGNY SUR MARNE 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 370 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 366 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 367 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 368 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 369 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 352 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 371 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 372 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 373 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 374 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 349 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 353 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 361 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 350 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 345 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 347 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 348 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 346 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 344 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 343 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 365 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 363 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 362 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 361 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 360 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 364 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 355 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 354 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 359 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 358 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 356 26/06/2018
LAGNY SUR MARNE AN 357 26/06/2018
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Documents

Titre

Résultats d'analyses des sols
Resultats d'analyses des sols
Localisation de points de prélévements
Localisation des sondages
Localisation du sile

Résultats d'analyses des échantillons d'eaux.

Commentaire

Bords et fond de fouilles

| Diffuse
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
Oui
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